
AM\1290435CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/353

Pozměňovací návrh 353
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 90 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(90c) Cílem tohoto právního předpisu by 
mělo být omezit používání neužitečných 
výrobků a účinně omezit výrobu a 
používání jednorázových a bezúčelných 
výrobků, což je v rozporu s logikou, v níž 
je uplatňován princip „spotřebitel platí“ a 
která ospravedlňuje neustálou výrobu a 
spotřebu, dokud za ně někdo zaplatí.

Or. pt



AM\1290435CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/354

Pozměňovací návrh 354
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 90 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(90d) Jsou zapotřebí politiky na podporu 
inovací ve výrobě spolu s normativním 
přístupem na rozdíl od tržního přístupu. 
Jsou zapotřebí politiky, které podpoří 
snížení výroby a spotřeby a podpoří 
udržitelnější výrobu omezenou na 
nezbytně nutnou výrobu, která bude 
vyrábět rozložitelné nebo snadněji 
recyklovatelné výrobky. Je nezbytné 
podporovat aktivní sběr materiálů na 
jedno použití a dalších výrobků, které 
ovlivňují životní prostředí.

Or. pt



AM\1290435CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/355

Pozměňovací návrh 355
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 110 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(110a) Navrhované cíle, úkoly a 
harmonogramy by měly být přiměřené a 
vyvážené a měly by vycházet ze 
skutečného kontextu a reality v 
jednotlivých členských státech. Musí být 
zavedeny nezbytné odchylky, aby byla 
zajištěna potřebná flexibilita států a aby 
byly cíle, úkoly a harmonogramy vhodné, 
tedy aby byly prostředky provádění 
přizpůsobeny skutečným možnostem a 
zdrojům každého členského státu.

Or. pt



AM\1290435CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/356

Pozměňovací návrh 356
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 110 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(110b) Pro zvýšení množství sebraných, 
tříděných a recyklovaných obalů je třeba 
vytvořit a vybudovat dostatečnou veřejnou 
infrastrukturu, což znamená vyčlenit 
potřebné ambiciózní hospodářské zdroje z 
prostředků EU a posílit financování 
členských států, jejichž výchozí bod je 
nižší než průměr EU-27.

Or. pt



AM\1290435CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/357

Pozměňovací návrh 357
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Toto nařízení přispívá k účinnému 
fungování vnitřního trhu tím, že 
harmonizuje vnitrostátní opatření týkající 
se obalů a obalových odpadů s cílem 
zamezit v Unii vzniku překážek obchodu 
a narušení či omezení hospodářské 
soutěže, a současně na základě vysoké 
úrovně ochrany životního prostředí 
zabraňuje nepříznivým dopadům obalů 
a obalových odpadů na životní prostředí 
a lidské zdraví nebo tyto dopady omezuje.

2. Toto nařízení přispívá k zabránění 
nepříznivým dopadům obalů a obalových 
odpadů na životní prostředí a lidské zdraví 
nebo tyto dopady omezuje, a zároveň 
přispívá k hladkému fungování 
vnitrostátních opatření týkajících se obalů 
a obalových odpadů.

Or. pt



AM\1290435CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/358

Pozměňovací návrh 358
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

11. Finanční příspěvky, které 
producenti povinně platí v rámci rozšířené 
odpovědnosti producenta uvedené 
v článku 40, se upravují na základě třídy 
recyklovatelnosti, jež se určí v souladu 
s akty v přenesené pravomoci podle 
odstavců 4 a 6 tohoto článku, a v případě 
plastových obalů rovněž v souladu s čl. 7 
odst. 6.

11. Finanční příspěvky, které 
producenti povinně platí v rámci rozšířené 
odpovědnosti producenta uvedené 
v článku 40, se upravují na základě třídy 
recyklovatelnosti, jež se určí v souladu 
s akty v přenesené pravomoci podle 
odstavců 4 a 6 tohoto článku, a v případě 
plastových obalů rovněž v souladu s čl. 7 
odst. 6. Konečný spotřebitel nenese zátěž 
vyplývající z použití tohoto odstavce.

Or. pt



AM\1290435CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/359

Pozměňovací návrh 359
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 16 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

16a. Aniž jsou dotčena ustanovení 
tohoto článku, mohou členské státy, 
zejména v závislosti na své konkrétní 
situaci obdržet výjimky, pokud jde o lhůty 
pro dosažení cílů uvedených v odstavcích 
1 až 13, je-li zajištěn harmonogram pro 
postupné sladění s těmito cíli a jsou-li 
zohledněna doporučení uvedená v 
odstavcích 14, 15 a 16 tohoto článku.

Or. pt



AM\1290435CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/360

Pozměňovací návrh 360
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 16 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

16b. Aniž jsou dotčena ustanovení 
tohoto článku, mohou členské státy svým 
mikropodnikům a malým podnikům, 
zejména v závislosti na jejich konkrétní 
situaci, udělit výjimky ze lhůt pro dosažení 
cílů stanovených v tomto článku za 
předpokladu, že je zajištěn plán 
postupného sbližování s těmito cíli a že 
podnikům, které o něj požádají, lze 
poskytnout administrativní a finanční 
podporu za účelem splnění těchto cílů.

Or. pt


